[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28.03.2025
	№
	 140

	г. Бабаево

	О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального округа от 03.10.2024 года № 446

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                      Федерации, постановлением администрации Бабаевского                      муниципального округа от 24.06.2024 года  № 259 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности                                     муниципальных программ Бабаевского муниципального округа», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в постановление администрации Бабаевского муниципального округа от 03.10.2025 года  № 446 «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом Бабаевского муниципального округа Вологодской области на 2025-2030 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы
Основные положения
	Сроки реализации муниципальной программы
	2025-2030 гг.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа Вологодской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение рационального использования земельно-имущественного комплекса   Бабаевского  муниципального округа Вологодской области  и его развитие

	Задачи муниципальной программы
	- совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности в реестре муниципального имущества Бабаевского муниципального округа Вологодской области;

- обеспечение рационального и эффективного использования земель, находящихся в муниципальной собственности Бабаевского муниципального округа Вологодской области, а также земельных ресурсов, находящихся в государственной неразграниченной собственности, которые расположены на территории округа;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет Бабаевского муниципального округа Вологодской области;

          - повышение качества оказания муниципальных услуг в сфере управления муниципальным имуществом округа, а также в сфере использования и предоставления земель, находящихся в муниципальной собственности Бабаевского муниципального округа Вологодской области и земельных ресурсов, находящихся в государственной неразграниченной собственности, расположенных на территории округа и в собственности  округа.

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	Повышение эффективности управления  муниципальным имуществом и земельными ресурсами Бабаевского муниципального округа Вологодской области, а также земельными ресурсами, находящимися в государственной неразграниченной собственности, которые расположены на территории округа

	Подпрограммы муниципальной программы
	Отсутствуют

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Отсутствуют

	          Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Источники финансирования

	Годы реализации

	Всего, тыс. руб., в том числе:
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	21161,1
	15252,8
	15252,8
	16707,4
	16707,4
	16707,4

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	9495,4
	3628,0
	3628,0
	2792,4
	2792,4
	2792,4

	Местный бюджет
	11665,70
	11624,8
	11624,8
	13915,0
	13915,0
	13915,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены

».
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа Соловьёву Е.В.
Глава Бабаевского муниципального округа                               Ю.В. Парфенов

Приложение

«Приложение № 2

к муниципальной программе
План реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование программы, структурного элемента программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Годы реализации, тыс. руб.

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	21161,1
	15252,8
	15252,8
	16707,4
	16707,4
	16707,4

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	9495,4
	3628,0
	3628,0
	2792,4
	2792,4
	2792,4

	Местный бюджет
	11665,70
	11624,8
	11624,8
	13915,0
	13915,0
	13915,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Проектная часть
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	115,1
	0,0
	0,0
	2000,0
	2000,00
	2000,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	74,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	41,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Обеспечение нормальных условий для проживания граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков с целью установления их границ в соответствии с требованиями действующего законодательства, проведение технической инвентаризации
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	115,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	74,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	41,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Процессная часть
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	21046,0
	15252,8
	15 252,8
	14572,4
	14572,4
	14572,4

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	9421,3
	3628,0
	3628,0
	2657,4
	2657,4
	2657,4

	Местный бюджет
	11624,7
	11624,8
	11624,8
	11915,0
	11915,0
	11915,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Приватизация объектов муниципальной собственности, назначение  которых не соответствует выполнению муниципальных полномочий (оценка рыночной стоимости объектов имущества)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Проведение торгов по продаже права аренды  (безвозмездного пользования) объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков с целью установления их границ в соответствии с требованиями действующего законодательства, проведение технической инвентаризации объектов недвижимости (оформление технических планов
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	830,9
	790,0
	790,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	979,1
	790,0
	790,0
	865,0
	865,0
	865,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.1.
	Проведение комплексных кадастровых работ
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	474,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	74,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	399,9
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.2.

	Межевание земельных участков  с целью предоставления льготным категориям граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	200,0
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.3.

	Образование земельных участков  из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности (паёв)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	150,00
	150,00
	150,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	135,0
	135,0
	135,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.4.

	Выполнение кадастровых работ по описанию границ населённых пунктов
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	100,00
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.5.

	Оформление права муниципальной  собственности на объекты недвижимого имущества, проведение технической инвентаризации, постановка на кадастровый учёт
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	90,0
	90,0
	90,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	90,0
	90,0
	90,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Содержание муниципального имущества, находящегося в собственности округа
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	5194,9
	5194,9
	5194,9
	5700,0
	5700,0
	5700,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	5194,9
	5194,9
	5194,9
	5700,0
	5700,0
	5700,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.1.
	Консервация неиспользуемых объектов, находящихся в  собственности Бабаевского муниципального округа Вологодской области
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.2.
	Снос (демонтаж) аварийных  недействующих по назначению зданий (сооружений), находящихся в собственности Бабаевского муниципального округа Вологодской области
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.3.
	Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда, предоставляемого по договорам социального найма и договорам найма, установка и замена газового оборудования
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	965,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	965,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.4.
	Оплата коммунальных  услуг и оплата за содержание и ремонт мест общего пользования жилого фонда, находящегося в муниципальной собственности округа  и не предоставленного по договорам социального найма гражданам, нуждающимся в жилых помещениях (свободного)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	1662,3
	1594,9
	1594,9
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1662,3
	1594,9
	1594,9
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.5.
	Оплата взносов в фонд капитального ремонта многоквартирных домов, в которых имеются в муниципальной собственности округа жилые помещения (комнаты, квартиры)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	1267,6
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1267,6
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.6.
	Предоставление субсидии из бюджета Бабаевского муниципального округа Вологодской области на возмещение части затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по договору на содержание и обслуживание  специализированного жилищного фонда (общежития) «Вахта-80»
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Обеспечение деятельности Управления имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	5439,9
	5439,9
	5439,9
	4900,0
	4900,0
	4900,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	5439,9
	5439,9
	5439,9
	4900,0
	4900,0
	4900,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.
	Оказание социальной помощи в улучшении жилищных условий гражданам, имеющим трех и более детей
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	Всего, в том числе:
	9421,3
	3628,0
	3628,0
	2657,4
	2657,4
	2657,4

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	9 421,3
	3 628,0
	3 628,0
	2 657,4
	2 657,4
	2 657,4

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
2